
 
 
 
 
 

 

 
 

ROKIŠKIO SENAMIESČIO PROGIMNAZIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ROKIŠKIO SENAMIESČIO PROGIMNAZIJOS 2022–2024 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO 

 

2022 m. kovo         d. Nr. V– 

Rokiškis 

 

 

 

 

 T v i r t i n u  Rokiškio Senamiesčio progimnazijos 2022–2024 metų strateginį veiklos planą (pridedama). 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorė     Saulė Kazinavičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 
 
 
 

 

 

 

                                                                                                                                                                PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                              Rokiškio Senamiesčio progimnazijos direktoriaus 

                                                                                                                                                                 2022 m. kovo 23 d. įsakymu Nr. V-52 

 

 

 

ROKIŠKIO SENAMIESČIO PROGIMNAZIJA 

 

2022–2024 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rokiškis 

2022 



 
 
 
 
 

 

 

TURINYS 

 

I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS............................................................................................................................................................3 

II SKYRIUS PROGIMNAZIJOS PRISTATYMAS ............................................................................................................................................4 

 2.1.Bendros žinios.................................................................................................................................................................................4 

 2.2. Progimnazijos vystymo kryptys ...................................................................................................................................................5 

III SKYRIUS SITUACIJOS ANALIZĖ ...............................................................................................................................................................5 

 3.1. Išorinės aplinkos analizė (PESTEL).............................................................................................................................................8 

3.2. Vidaus išteklių analizė ................................................................................................................................................................26 

3.3. SSGG analizės suvestinė.............................................................................................................................................................27 

IV SKYRIUSPROGIMNAZIJOS STRATEGIJA: FILOSOFIJA, VIZIJA, MISIJA, VERTYBĖS.............................................................28 

V SKYRIUS PROGIMNAZIJOS STRATEGINIAI TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR JŲ ĮGYVENDINIMAS ...............................................28 

PROGRAMA 1:UGDYMAS(IS) IR MOKINIŲ PATIRTYS...........................................................................................................30 

PROGRAMA 2: LYDERYSTĖ VEIKIANT.....................................................................................................................................32 

PROGRAMA 3: SOCIALINIS IR EMOCINIS UGDYMAS ...........................................................................................................34 

VI SKYRIUS STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA .....................................................................................................35 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Rokiškio Senamiesčio progimnazijos (toliau – Progimnazijos) strateginio plano tikslas – efektyviai ir tikslingai organizuoti Progimnazijos 

veiklą, telkti bendruomenę, sprendžiant aktualias ugdymo problemas, numatyti, kaip bus įgyvendinami ugdymo veiklai keliami reikalavimai, pasirinkti 

tikslingas Progimnazijos veiklos kryptis ir prioritetus.  

2. Progimnazijos strateginis planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ 

(patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI–2015 „Dėl valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos 

strategija „Lietuva 2030“ patvirtinimo“), Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Valstybinės švietimo 2013–2022 metų strategijos nuostatomis 

(patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2013 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. XII–745 „Dėl valstybės švietimo 2013–2022 metų strategijos 

patvirtinimo“), „Geros mokyklos koncepcija“ patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-

1308),  Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2022–2024 metų strateginiu veiklos planu (patvirtinta Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V–374),  keliamais uždaviniais švietimui, progimnazijos veiklos kokybės 

įsivertinimo išvadomis, progimnazijos bendruomenės siūlymais ir rekomendacijomis.  

3. Strateginis Progimnazijos planas buvo kuriamas vadovaujantis nuostata, kad strateginis valdymas (strateginis planavimas yra jo dalis) yra 

nuolatinis, dinaminis ir nuoseklus procesas, kuriuo remdamasi Progimnazija laiku prisitaiko prie išorinės aplinkos pokyčių ir efektyviau išnaudoja savo 

turimą potencialą.  

4. Trejiems veiklos metams parengtas strateginis planas gali būti koreguojamas kasmet, jeigu tam kyla būtinumas ir tikslingumas. Jam 

įgyvendinti Progimnazija rengia metų veiklos planą ir Progimnazijos ugdymo planus vieneriems mokslo metams. Metų veiklos planas yra kuriamas 

atsižvelgiant į Progimnazijos ugdymo procesą, papildomas mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų ir vadovų veiklomis, numatomomis mokslo metų 

eigoje. Metų veiklos planas tikslinamas, sudarant Progimnazijos mėnesio veiklos planus. Visi planai yra susiję vieni su kitais.  



 
 
 
 
 

 

5. Progimnazijos strateginį planą rengė Rokiškio Senamiesčio progimnazijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. V–208 sudaryta 

darbo grupė. 

6. Rengiant Progimnazijos strateginį planą buvo laikomasi viešumo ir bendradarbiavimo principų. Bendras vertybes, misijos ir vizijos 

formuluotes kūrė visa progimnazijos bendruomenė. Rengiant planą, jo projektas buvo atviras diskusijoms ir pasiūlymams. Galutinis plano projektas 

aptartas Progimnazijos Mokytojų taryboje, Mokinių savivaldoje, Tėvų komitete ir Progimnazijos taryboje. 

 

II SKYRIUS 

PROGIMNAZIJOS PRISTATYMAS 

         2.1. Bendros žinios 

Pavadinimas Rokiškio Senamiesčio progimnazija 

Steigėjas Rokiškio rajono savivaldybė 

Teisinė forma Rokiškio rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, kodas 190248822 

Tipas Progimnazija 

Pagrindinė veikla Pagrindinė veiklos sritis – švietimas: ikimokyklinis ugdymas, priešmokyklinis ugdymas, pradinis ugdymas, 

pagrindinio ugdymo pirmoji dalis. 

Mokomoji kalba Lietuvių 

Įregistravimo data 1994-10-21 

Adresas J.Biliūno g. 2, LT-42105 Rokiškis 

Telefonai +370 510 30 

El. paštas senamiescio.progimnazija@gmail.com 

 

tel:(8%20458)%20510%2030
mailto:senamiescio.progimnazija@gmail.com


 
 
 
 
 

 

Progimnazija veikia trijuose pastatuose: J.Biliūno g. 2, Rokiškyje esančiame pastate veikia priešmokyklinė grupė ir 1–4 klasės, M. 

Riomerio g. 1, Rokiškyje esančiame J. Tumo – Vaižganto gimnazijos pastate – 5–8 klasės, Rokiškio rajone Laibgalių kaime Ateities g. 5 veikia 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyrius.  

 

2.2. Progimnazijos prioritetinės kryptys 

Informacinės komunikacinės technologijos 

Inovatyvus ir įdomus mokymasis išnaudojant šiuolaikinių technologijų teikiamas galimybes. Mokytojai informacines technologijas naudoja 

individualizuodami ugdymą ir stiprindami mokinių mokymosi motyvaciją. Pasitelkiant išmaniąsias technologijas stebima ir planuojama mokinių 

asmeninė pažanga, pagal kiekvieno mokinio poreikius ir darbo tempą pritaikomos užduotys.  

Socialinė emocinė gerovė 

Mokykloje sąveikauja skirtingų kartų žmonės formuodami tarpusavio santykius, grindžiamus pagarba ir atsakomybe sau ir kitiems, supratimu ir 

pripažinimu, pasitikėjimu ir dėmesiu vienas kiekvienam. Progimnazijoje svarbus solidarių ir bendruomeniškų santykių palaikymas, veikimas kartu ir 

socialinių emocinių įgūdžių stiprinimas bendruomenėje. 

Ugdymo turinys 

Profesionalumo stiprinimas ir pasirengimas dirbti su nauju ugdymo turiniu. Tarpusavyje suderintos programos, kūrybiškas ugdymo turinio 

pasirinkimas ir kompetencijų ugdymas dalyku. Ugdymas planuojamas ir organizuojamas remiantis mokinio poreikių ir patirties pažinimu. Stebima  

kiekvieno mokinio individuali pažanga ir teikiamas grįžtamasis ryšys. 

 

III SKYRIUS  

SITUACIJOS ANALIZĖ 

3.1.Išorinės aplinkos analizė (PESTEL). 

3.1.1. Politiniai (teisiniai) veiksniai. Progimnazija yra viešas juridinis asmuo, veikia kaip savivaldybės biudžetinė įstaiga, turi antspaudą, 

atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas Lietuvos Respublikos įregistruotuose bankuose, savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 



 
 
 
 
 

 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, švietimo ir mokslo ministro įsakymais, kitais teisės aktais ir Progimnazijos 

nuostatais. Progimnazija yra paramos ir labdaros gavėja. Mokiniai į Progimnaziją priimami ir klasės komplektuojamos vadovaujantis Rokiškio rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. TS-231 „Dėl priėmimo į Rokiškio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. Teritoriniu atžvilgiu Progimnazija yra strategiškai mažiau apgyvendintoje teritorijoje. 

Rokiškio rajono savivaldybės Strateginės plėtros plane iki 2022 m. numatyta didinti švietimo sistemos kokybę ir prieinamumą, vaikų ir jaunimo 

užimtumą. Numatyta investuoti į saugios ir modernios edukacinės aplinkos ugdymo įstaigose kūrimą ir plėtrą, kūrybiškumą, lyderystę ir iniciatyvumą 

skatinančius projektus, vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymosi galimybių plėtojimą, fizinio aktyvumo skatinimą. 

3.1.2. Ekonominiai veiksniai. 

Lietuva orientuojasi į modernų, žiniomis grindžiamą ūkį, todėl žiniomis besiremianti ekonomika tampa prioritetiniu Lietuvos siekiu. Šalies 

ekonominiai rodikliai (bendrasis vidaus produktas, bendras gyventojų skaičius, gimstamumo rodiklis, mokyklinio amžiaus vaikų skaičiaus mažėjimas, 

padidėjęs nedarbas arba apribotos darbo galimybės dėl ilgalaikio karantino bei globalinės pandeminės situacijos, bei kiti pokyčiai darbo rinkoje) veikia 

ir daro įtaką visos šalies švietimui. 

Valstybės ilgalaikės raidos strategijoje numatyta, kad Lietuvos ekonominės politikos tikslas – stabili makroekonominė aplinka, konkurencingas 

ūkis, spartus ekonomikos augimas, žemas nedarbo lygis, stabilios kainos. Mokyklos finansinė būklė priklauso nuo šių makroekonomikos rodiklių. 

Pagrindiniai mokyklos finansavimo šaltiniai – valstybės ir savivaldybės lėšos. Didžiausia problema – nepakankamas ugdymo aplinkos finansavimas: 

trūksta lėšų vidaus patalpų remontui, naujų edukacinių erdvių įrengimui, saugios mokymosi aplinkos kūrimui. Progimnazijos bendruomenei steigėjo 

neskirtas finansavimas atnaujinti progimnazijos kiemo erdvių (stadiono) techninę būklę mažina progimnazijos patrauklumą. 

Pagal Rokiškio rajono savivaldybės strateginį plėtros planą iki 2022 metų švietimo įstaigų materialinė bazė yra atnaujinama tik iš dalies, ugdymo 

naujovių diegimas pedagoginiame procese nepakankamai finansuojamas. Mažėjantis mokinių skaičius rajone daro įtaką švietimo sistemos turimų 

išteklių panaudojimui ir mokytojų darbo krūviui. 

Turima patirtis įsisavinant ES paramą sąlygoja, kad gerinamos edukacinės aplinkos, jos pritaikomos saugiam ir įvairiapusiam mokinių ugdymui.  

3.1.3. Socialiniai, demografiniai veiksniai. 

 



 
 
 
 
 

 

 Lietuvoje, paskelbus ekstremalią situaciją dėl COVID-19, padidėjo socialinė atskirtis ir psichologinės pagalbos poreikis. Tapo aktualūs mokinių 

sveikatingumo klausimai ir vis labiau didėjanti visuomenės vertybių krizė –  iškreiptas demokratijos supratimas, mažėjantis visuomenės dvasingumas, 

atjauta. 

Nuolatinis gyventojų skaičius Rokiškio rajono savivaldybėje – 42421. Kasmet mažėja gyventojų ir gimstančių vaikų.  

Asmenų, gyvenančių skurdo rizikoje ar socialinėje atskirtyje, skaičius nežymiai auga. Nemokamą maitinimą gauna 84 Progimnazijos mokiniai, 

34 mokiniai į mokyklą atvyksta iš rajono gyvenviečių. Mažindama mokinių socialinę atskirtį, Progimnazija daug dėmesio ir pastangų skiria 

prevencinei veiklai, vertybinių nuostatų formavimui, asmeninės kultūros ugdymui(si). 

3.1.4.Technologiniai veiksniai.  

 Lietuvoje pastebimas kompiuterinio raštingumo augimas: įmonėse, valstybinėse įstaigose teikiama vis daugiau elektroninių paslaugų. Auga 

aprūpinimo kompiuterine įranga lygis. Informacinės ir komunikacinės technologijos įvairina ugdymo ir ugdymosi metodus, daro įtaką ne tik ugdymo 

turiniui, bet ir visam ugdymo procesui. Kokybiškai besikeičiančios technologijos bei jų taikymo galimybės skatina plėtoti informacinių ir 

komunikacinių technologijų infrastruktūrą švietimo sektoriuje. Pažangių technologijų plėtra reikalauja keisti mokymo metodiką, atnaujinti 

technologinę mokymo bazę. Didėjant naujų šiuolaikinių technologijų prieinamumui yra galimybė pagerinti ugdymo kokybę. COVID-19 pandemija 

švietimo srityje paspartino skaitmeninę transformaciją, paaiškėjo, kad yra nevienoda ugdymo įstaigų skaitmeninė parengtis, neužtikrintas skaitmeninių 

mokymo priemonių ir medžiagos prieinamumas, nepakankamas mokytojų pasirengimas vykdyti nuotolinį ugdymą. Be to, specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintiems mokiniams reikalinga pagalba naudojantis kompiuterinėmis technologijomis. Nuotoliniame ugdyme ypač svarbiu procesu tampa 

virtualių aplinkų naudojimas, nuolat didėja jų pasiūla. 

 3.1.5. Edukaciniai veiksniai. 

 Progimnazija bendradarbiauja su socialiniais partneriais. Bendradarbiaujame su Rokiškio profesinio mokymo centru, sudarydami sąlygas 

mokiniams ugdytis karjeros kompetencijas, o įstaigų bendruomenėms – bendradarbiauti. Bendradarbiaujame su Rokiškio rajono KKSC ir Rokiškio 

baseinu, susitariame dėl fizinio aktyvumo integravimo į kasdienį mokyklos bendruomenės gyvenimą. Su Velykalnio bendruomene kartu 

organizuojame renginius. Bendradarbiaujame su kitomis švietimo įstaigomis: Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centru – užtikrindami kokybišką 

kvalifikacijos tobulinimo programų pasiūlą, su Rokiškio rajono pedagogine psichologine tarnyba – organizuodami įtraukųjį ugdymą. Su Panevėžio 



 
 
 
 
 

 

apskrities vaiko teisių apsaugos skyriumi Rokiškio rajone,  konsultuojant tėvus, mokytojus, auklėtojus ir pačius vaikus jų teisių apsaugos, globos 

(rūpybos), įvaikinimo ir teisės pažeidimų prevencijos klausimais. Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras teikia informavimo ir 

konsultavimo paslaugas, organizuoja mokymus, organizuoja konkursus mokiniams sveikos gyvensenos ir pirmosios pagalbos temomis. Panevėžio 

apskrities vyriausiojo policijos komisariato Rokiškio rajono policijos komisariato specialistai atvyksta į mokyklą, organizuoja įvairius prevencinius 

renginius, akcijas.  

 3.2. Vidaus išteklių analizė.  

3.2.1. Organizacinė struktūra.  

 Progimnazijai vadovauja direktorius. Veiklą koordinuoja du direktoriaus pavaduotojai ugdymui ir pavaduotojas ūkio reikalams.  

Progimnazijoje veikia savivaldos institucijos: progimnazijos taryba, mokytojų taryba, mokinių taryba, metodinė taryba ir metodinės grupės.  

 

 



 
 
 
 
 

 

Žmogiškieji ištekliai. 2021–2022 m. m. rugsėjo 1 d. progimnazijoje mokėsi 364 mokiniai. Suformuota 16 klasių komplektų. Dirba 35 

mokytojai ir 2 logopedai, 2 specialieji pedagogai, 1 socialinis pedagogas, 3 mokytojų padėjėjai, 2 bibliotekininkai. Aptarnaujantį personalą sudaro 12 

darbuotojų. 

Laibgalių ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyriuje 2021–2022 m. m. rugsėjo 1 d. ugdomi 25 vaikai. Veikia 2 grupės. Dirba 1 

ikimokyklinio ugdymo mokytojas ir 1 priešmokyklinio ugdymo mokytojas, 1 logopedas, 1 meninio ugdymo mokytojas, 2 ikimokyklinio ugdymo 

mokytojų padėjėjai. Aptarnaujantį personalą sudaro 3 darbuotojai. 

 

Pedagogų kvalifikacija  Pedagogų darbo stažas 

  

 

2021–2022 mokslo metų duomenys apie mokytojų darbo stažą rodo, kad dauguma mokytojų pedagoginį darbą dirba penkiolika ir daugiau metų. 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Mokinių skaičiaus kaita 2019-2021 m. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, skaičiaus kaita 

2019–2021 m. 

  

 

Specialiųjų ugdymosi poreikių turi 84 mokiniai. Tam, kad lengviau įsitrauktų į ugdymo procesą ir pasiektų geresnių ugdymo(si) rezultatų, šiems 

mokiniams suteikiama reikalinga pagalba: specialiojo pedagogo, logopedo, socialinio pedagogo, PPT (Rokiškio rajono savivaldybės pedagoginės 

psichologinės tarnybos) psichologo. Sudarytos sąlygos mokiniams paruošti namų darbus pailgintos darbo dienos grupėje, gauti dalykų mokytojų 

konsultacijas. 5–8 klasių gabieji mokiniai mokslo metų eigoje atliko bent vieną dalyko tiriamąjį ar projektinį darbą, 100 proc. mokinių dalyvavo 

tiesioginėse ar virtualiose ekskursijose ar edukacinėse kultūros paso, geros savijautos programose. 

 3.2.2. Ugdymosi pasiekimai. 

Mokinių mokymosi pažangumo vidurkis 93 proc. Moksleivių mokymosi pažangumas 5–8 klasėse 2020 m. sumažėjo dėl nuotolinio mokymosi 

sunkumų. 2021 m. taikant mokymosi pagalbos priemones mokinių pažangumas ženkliai pakilo.  

 

388

366362

2019 2020 2021



 
 
 
 
 

 

 

5-8 klasių mokinių mokymosi aritmetiniai vidurkiai 2019-2021 m. kasmet buvo panašūs. 

 

Paskutiniais metais augo gerai besimokančių mokinių skaičius, tačiau sumažėjo mokinių, kurie mokosi labai gerai. 

 

0

5

10

15

20

25

30

Be šešetų 9-10 balų

26,7

6,98

22,4

4,2

24,2

4,1

2019 m.

2020 m.

2021 m.



 
 
 
 
 

 

Nepažangių mokinių skaičius mažėjo 2019 metais, tačiau prasidėjus nuotoliniam mokymui vėl augo. 

 

 

 

Praleidžiamų pamokų skaičius beveik nekito. 

 

NMPP rezultatai rodo, kad 2020-2021 m. m. 8 klasių mokinių matematikos pasiekimų įvertinimai – 50,14 proc. taškų, skaitymo – 68,1 proc. 

taškų. Visi progimnazijos mokiniai 2021 m. baigė pradinio ugdymo ir pagrindinio ugdymo pirmosios dalies programas. 100 proc. mokinių apmąstė, 

reflektavo ir pildė savo mokymosi pažangos ir bendrųjų kompetencijų įsivertinimo aplankus. 7 proc. padidėjo 1–8 klasių mokinių, padariusių 

individualią pažangą per mokslo metus, dalis. Aukštesniuoju lygiu 1–4 klasėse besimokančių mokinių dalis sudarė 38 proc., 5–8 klasių mokinių dalis – 

5,15 proc. 

2020-2021 m. m. progimnazijoje vykdyta Nacionalinės švietimo agentūros projekto ,,Bendrojo ugdymo turinio ir organizavimo modelių 

sukūrimas ir išbandymas bendrajame ugdyme“ 1.3 veikla ,,Ugdymo organizavimo ir mokymosi pagalbos teikimo modelių žemų pasiekimų gerinimui 

13,95

12,5

14,4
0

Nepažangūs mokiniai

2019

2020

2021

21,09

22,08

22,9

0
Praleista pamokų

2018-2019

2019-2020

2020-2021



 
 
 
 
 

 

parengimas ir įgyvendinimas“ 5–8 klasių mokiniams ,,Žemų pasiekimų mokinių kritinio loginio mąstymo ugdymas taikant skaitymo strategijas“. 

Įsijungdama į šio projekto veiklas progimnazijos bendruomenė sutelktai dirbo mokydama teksto skaitymo strategijų, kad jas taikydami mokiniai 

ugdytųsi  kritinį-loginį mąstymą. Projekto veiklos reikalavo mokytojų sutelktumo taikant skaitymo strategijas ir nuoseklių žingsnių ugdant mokinių 

kritinio-loginio mąstymo gebėjimus. Visus metus buvo ieškota būdų, kaip paskatinti mokinius skaityti, todėl visų dalykų pamokose skaityti ne tik 

vadovėlių tekstai, bet ir naudotasi žinynais bei periodika. Mokiniams buvo pasakojama apie asmenybes, kuriems  skaitymas – gyvenimo aistra. Vyko 

greito skaitymo varžytuvės, tekstų iliustracijų konkursai, kurtos fotoiliustracijos perskaitytai knygai, rašyti laiškai patikusiam veikėjui ir pan. Mokinių 

dalykinių tekstų suvokimo gebėjimai buvo vertinami tris kartus. Padaryta akivaizdi pažanga: daugiau kaip trečdalis mokinių pagerino savo skaitymo ir 

teksto suvokimo rezultatą. Pasiekimų dinamika matyti diagramose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

 

Kalbų dalykų grupė Tiksliųjų mokslų dalykų grupė 

  

Socialinių mokslų dalykų grupė Gamtos mokslų dalykų grupė 

  

 

Antrus metus vykdomas Europos socialinio fondo finansuojamas projektas ,,Mokyklos bendruomenės telkimas mokinių skaitymo įgūdžių 

gerinimui“, kuriame dalyvauja Rudaminos Ferdinando Ruščico, Garliavos Adomo Mitkaus ir mūsų mokyklos 3–4 klasių mokiniai. Mokytojai taiko 

įvairius komunikavimo ir informacijos dalijimosi su tėvais, tėvų įtraukimo į sprendimų priėmimą metodus. Kūrybinių dirbtuvių metu, diskutuojant su 

vaikais apie jų skaitomas knygas, atpažįstami vaikų pomėgiai, lavinamos įvairios kompetencijos. Įtraukdami tėvelius į pagalbą, sudomindami vaikus 



 
 
 
 
 

 

knygomis ir jų skaitymu, tuo pačiu geriname ir vaikų skaitymo bei rašymo gebėjimus. Bendradarbiaujant trijų mokyklų pedagogams, kuriami ir 

tobulinami skaitymo įgūdžių gerinimo metodai, bendruomenių nariai kuria pagalba ir parama paremtą mokyklų mikroklimatą, kur pedagogai, tėvai ar 

kiti vietos veiklos bendruomenės nariai gali vaikams skirti laiko, pabendrauti su jais bei padėti įveikti skaitymo sunkumus. 

Vykdant Erasmus+ tarptautinį projektą ,,Mokinių motyvaciją skatinantys metodai integruojant anglų kalbos ir kitų dalykų mokymą“, dešimt  

mūsų progimnazijos mokytojos tobulino anglų kalbos kompetencijas Ispanijoje, Maltoje ir Latvijoje. Vykdant projektą kiekvienais mokslo metais 

vykdoma mokytojų,  mokinių ir jų tėvų apklausa. 82 procentai mokinių teigė, kad integruotos pamokos jiems patinka, suteikia galimybę daugiau 

išmokti ir skatina labiau domėtis mokomaisiais dalykais. 62 procentai mokinių norėtų daugiau integruotų pamokų, 9 procentai mokinių teigė, kad 

integruotos pamokos apsunkina jų mokymąsi. 94 procentai mokinių tėvelių pastebėjo, kas progimnazijoje vyksta daug integruotų pamokų jie sutinka, 

kad integruotas ugdymas suteikia galimybę gilesniam dalykų mokymuisi. Mokytojų apklausoje pastebėta, kad 62 procentai mokytojų įgyvendina 

projekto idėjas: dalinasi patirtimi, pritaiko įgytas žinias. Mokytojų nuomone integruoto ugdymo privalumai yra tai, kad mokiniai įgauna patirties, 

kūrybiškumo, naujų žinių, perteiktų kitokiomis raiškos formomis, tobulina asmenines kompetencijas.  

 4 klasių mokiniai trečius metus sėkmingai vykdo veiklas eTwinning projekte. Mokiniai plečia savo akiratį, tolerancijos ribas, kuria tarpkultūrinį 

dialogą, gerina anglų kalbos įgūdžius, IKT naudojimą. 

Patvirtinta projekto „Kūrybiškumas užsienio kalbų mokyme“ Nr. 2021-2-LT01-KA122-SCH-000041918 paraiška. Projekto tikslas yra tobulinti 

mokytojų asmenines ir dalykines kompetencijas Europos švietimo kontekste: stebėti kitų šalių gerąsias patirtis, bendrauti, bendradarbiauti ir mokytis 

kartu su kitų Europos šalių mokytojais bei įgyvendinti įgytą patirtį kasdienėje veikloje. Mobilumų metu mokytojų įgytos žinios ir įgūdžiai turės 

tiesioginę įtaką pozityviems pokyčiams mokykloje: tarptautinio bendradarbiavimo plėtrai,  mokyklos įvaizdžio gerinimui, mokinių užsienio kalbų 

praktinių gebėjimų stiprinimui ir mokymosi motyvacijos augimui, mokinių individualios pažangos ir geresnių mokymosi rezultatų pasiekimui. 

Projekto veiklos pagerino mokinių rezultatus, įgalino pažangai: daugiau kaip trečdalis mokinių pagerino savo skaitymo ir teksto suvokimo rezultatą; 

pasiteisino atidaus, analitinio skaitymo užduotys, įtraukiančios veiklos, susietos su mokinių aplinka, jų gyvenimo patirtimi; mokiniai išmoko greitai 

surasti reikalingą informaciją įvairiuose šaltiniuose (vadovėliuose, žinynuose, internete) ir ją suprasti; mokiniams parodėme, kad suvokti tekstą ir jį 

įsiminti padeda vizualizacijos – žemėlapiai, nuotraukos, iliustracijos ir  kt. Pasibaigus projektui parengtas  ugdymo turinio organizavimo  modelio 



 
 
 
 
 

 

aprašas ir jo taikymo praktinis vadovas, kuris skirtas mokykloms, norinčioms šį  modelį taikyti savo praktikoje. Vadove, šalia modelių bruožų ir 

taikymo specifikos, yra pateikta praktinė informacija apie mokinių patiriamų mokymosi sunkumų ir/ar žemų pasiekimų esminių priežasčių atpažinimą. 

Patvirtinta paraiška dalyvauti Lietuvos švietimo ir mokslo profesinės sąjungos ir Italijos Perudžos universiteto projekte „ECO-IN“, kurio tikslas – 

skatinti, išbandyti ir įvertinti naujoviško mokymo modelio, pagrįsto sisteminiu požiūriu, poveikį įtraukiajam ugdymui. Projekto metu bus kuriama 

inovatyvi įtraukiojo ugdymo kompiuterinė programa. 

Nacionalinė švietimo agentūra, koordinuojanti Erasmus+ KA2 projektą „STEAM ugdymo tobulinimas“, atrinko mūsų mokyklą į dešimties 

Lietuvos mokyklų grupę vykdyti tarptautinį projektą. Nuo 2022 m. sausio mėnesio Rokiškio Senamiesčio progimnazijos 5–8 klasės jungiasi į STEAM 

mokyklų tinklą ir siekia populiarinti technologijas, gamtos mokslus, menus, užsienio kalbas, socialinius mokslus ir  matematiką. 

Dalyvaujame Europos socialinio fondo projekte „Saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas“. Visose ugdymo pakopose vykdytos socialinio ir 

emocinio ugdymo „Zipio“, LIONS QEST „Laikas kartu“ ir „Paauglystės kryžkelės“ programos. Progimnazijos bendruomenė yra prisijungusi prie 

„Patyčių dėžutės“ platformos http://patyčiųdėžutė.senamiescioprogimnazija.lt.lm//. Visi progimnazijos mokiniai dalyvavo „Geros savijautos“ 

programoje. 

3.2.3. Materialiniai ištekliai. 

Progimnazijos pastato patalpų bendras plotas 4050,22 kv. m. Atsižvelgiant į mokinių skaičių, patalpų, mokomųjų kabinetų pakanka, užtenka 

tinkamo dydžio mokyklinių suolų, pakankamas apsirūpinimas IT priemonėmis. Mokykloje yra sporto aikštynas, sporto salė, biblioteka ir skaitykla, 

valgykla, mokomosios dirbtuvės, sveikatos priežiūros kabinetas. Progimnazija turi Panevėžio visuomenės sveikatos centro leidimą – higienos pasą, 

Rokiškio valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimą. Suremontuotos valgyklos maisto ruošimo 

patalpos, įrengta ventiliacija, įsigyta nauja įranga. 100 procentų mokinių aprūpinti mokyklinėmis spintelėmis. Progimnazija turi galimybę kasmet 

atnaujinti savo turimą IKT bazę, įsigyti modernių mokymo(si) priemonių.  

3.2.4. Finansiniai ištekliai. 

Progimnazija yra finansiškai savarankiška. Direktorius yra progimnazijos finansinių išteklių valdytojas ir atsako už mokyklos turto lėšų efektyvų, 

racionalų panaudojimą vadovaujantis viešosios teisės principais. Mokyklos veikla finansuojama iš Savivaldybės biudžeto ir valstybės tikslinės 

dotacijos. Papildomos lėšos pritraukiamos gaunant projektų finansavimą, rėmėjų ir 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio paramą. Mokykla turi 



 
 
 
 
 

 

paramos gavėjo statusą. Progimnazijai klasės krepšelio lėšų pakanka ugdymo planui realizuoti, mokytojų kvalifikacijai tobulinti ir būtiniausioms 

mokymo priemonėms, vadovėliams įsigyti. Lėšos naudojamos pagal steigėjo patvirtintas sąmatas (straipsnius, programas). Specialiosios (nuomos) 

lėšos kaupiamos atskiroje sąskaitoje, pervedamos centralizuotai buhalterijai, panaudojamos pagal progimnazijos bendruomenės poreikius, suderinus su 

progimnazijos savivaldos institucijomis. Progimnazijos finansinę veiklą kontroliuoja Valstybės kontrolės įgaliotos institucijos ir Rokiškio rajono 

savivaldybės įgalioti asmenys. Skirstant lėšas kvalifikacijai tobulinti, vadovėliams ir mokymo priemonėms pirkti, remonto darbams atlikti, derinama su 

steigėju, progimnazijos savivaldos institucijomis – metodine taryba, progimnazijos taryba. Tikslingai naudojamos 1,2 proc. gyventojų pajamų 

mokesčio paramos lėšos – visi progimnazijos darbuotojai ir mokiniai apdrausti nuo nelaimingų atsitikimų progimnazijoje. 

3.2.5. Ryšių, informacinės, komunikavimo sistemos ir aprūpinimas informacinėmis technologijomis. 

Progimnazijoje sukurta komunikavimo sistema: informacija teikiama progimnazijos internetiniame puslapyje, TAMO elektroniniame dienyne. 

Progimnazijoje įdiegta elektroninio dienyno (https://dienynas.eduka.lt/) sistema. Informacija platinama elektroniniu paštu, naudojantis elektroninio 

dienyno pranešimų funkcija ir progimnazijos interneto svetainėje https://www. senamiescio.rokiskis.lm.lt. Naudojamasi mokinių ir mokytojų duomenų 

bazėmis, NEC sistema KELTAS, švietimo valdymo informacine sistema ŠVIS, buhalterinės apskaitos programa STEKAS, ataskaitų informacine 

sistema VSAKIS. 

Visi mokytojai yra baigę kompiuterinio raštingumo technologinės ir edukologinės dalies kursus. Didėjanti informacinių technologijų, duomenų 

valdymo ir apdorojimo skaitmeninėms priemonėmis, interneto tinklo plėtra mažina mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) poreikį lankytis mokykloje ir 

tėvų (globėjų, rūpintojų) susirinkimuose.  

Atsižvelgdama į bendras IT tendencijas, Rokiškio Senamiesčio progimnazija kuria šiuolaikišką modernią mokymo(si) aplinką, aprūpintą 

technologinėmis priemonėmis, ir nuolat skatina pedagogus tikslingai jomis naudotis. Atnaujinta progimnazijos technologijų bazė leidžia mokytojams 

dirbti šiuolaikiškais būdais, gerėja prieiga prie ugdymo turinio.  

Bendruomenė įvaldžiusi virtualią mokymo aplinką, kurią sudaro bendra sistema ir keletas skirtingų technologinių priemonių. Progimnazijoje 

taikomos informacinės sistemos ir virtualios aplinkos: TAMO elektroninis dienynas, virtuali EDUKA mokymo(si) aplinka, bendradarbiavimo veiklos 

platforma Microsoft Office 365. Mokytojų darbo vietos kompiuterizuotos 100 procentų. Mokymo(si) procese naudojami 105 kompiuteriai (iš jų 60 



 
 
 
 
 

 

trijuose specializuotuose kompiuterių kabinetuose), 91 planšetinis kompiuteris, 19 projektorių, 4 interaktyvios lentos, 11 spausdintuvų, 8 televizoriai. 

Nuotolinės vaizdo pamokos organizuojamos naudojant Zoom ir Teams (Office 365) programas.  

 

 

3.2.6. Planavimo sistema. 

Strateginis veiklos planas 3 metams 

Atestacijos programa 1 metams 

Ugdymo planas 2 metams 

Veiklos planas (dalijamas į I ir II pusmečio veiklos planus), 

metodinių grupių veiklos planai (dalijami į I ir II pusmečio veiklos planus), mėnesio planai, savivaldos institucijų planai 

1 kalendoriniams 

metams 

Mokomųjų dalykų ilgalaikiai planai, neformaliojo švietimo teminiai planai, tvarkaraščiai (pamokų, neformaliojo švietimo, 

konsultacijų, klasės valandėlių), Vaiko gerovės komisijos veiklos planas, švietimo pagalbos specialistų veiklos planai, 

ugdymo proceso priežiūros planas 

1 mokslo metams 

Progimnazija savo veiklą planuoja atsižvelgdama į strateginį planą, įsivertinimo išvadas, švietimo bendruomenės susitarimus, galiojančius 

valstybės dokumentus. Į planavimo procesą įtraukiama progimnazijos bendruomenė. 

3.2.7. Progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo sistema. 

Progimnazijos bendruomenė veiklos kokybės įsivertinimą priima pozityviai ir pripažįsta kaip priemonę progimnazijos veiklai tobulinti. 

Suformuota vidaus veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupė, kuri kiekvienais mokslo metais pateikia  duomenis veiklos planavimui, jos tobulinimui. 

Įsivertinimas organizuojamas remiantis mokyklų, įgyvendinančių bendrojo ugdymo programas, veiklos kokybės įsivertinimo metodika, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. kovo 29 d. d. įsakymu Nr. V-267. Bendruomenė informuojama  posėdžių metu  apie 

vykdomus procesus, išsiaiškinama  jų naudą bei prasmė. Inicijuojami mokymai, konsultacijos mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo kompetencijoms 

tobulinti. Nuo 2017 m. progimnazija pildo Nacionalinės švietimo agentūros „Bendrojo ugdymo mokyklų pažangos ir įsivertinimo anketą“. Atliekant 



 
 
 
 
 

 

giluminį progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimą pasirenkami progimnazijos plačiojo įsivertinimo rezultatai, parengiama tobulintino rodiklio 

iliustracija. 

Skatinamas ir tobulinamas individualios mokinių pažangos stebėjimas ir fiksavimas, siekiant mokinių individualios pažangos ( NMPP, PIRLS 

rezultatų analizė, projektų metu vykdomi tyrimai,  skaitmeninių technologijų naudojimas mokymo(si) tikslais). 

3.2.8.Vidinė analizė. 

Sritis Stipriosios pusės Silpnosios pusės 

1. Rezultatai  

1.1.Asmenybės 

branda 

1.2.Pasiekimai 

ir pažanga 

Asmenybės tapsmas: socialumas. Mokiniai nori ir moka bendrauti, 

bendradarbiauti, dalyvauti bendrose veiklose, prisiimti atsakomybę. Jie 

gerbia kitą asmenį ir yra geranoriški. Mokiniams rūpi jų aplinkos, 

bendruomenės, šalies gerovė ir jie prisideda ją kuriant. 

Mokinių tarpusavio, personalo tarpusavio bei mokinių ir personalo 

santykiai yra geranoriški, pagarbūs, mandagūs. 

Mokiniai noriai bendrauja ir bendradarbiauja, dalyvauja bendrose 

veiklose. Per dešimtmetį jau susiformavo progimnazijos tradicijos. 

Asmenybės tapsmas: savivoka, savivertė; gyvenimo 

planavimas. Mokiniai pasitiki savo jėgomis, nebijo 

iššūkių, juos priima kaip naujas mokymosi 

galimybes, yra sveikai ambicingi ir atkaklūs. Valdo 

save stresinėse situacijose, konstruktyviai sprendžia 

problemas, yra atsparūs neigiamai įtakai, sąmoningai 

renkasi sveiką gyvenimo būdą. 

Mokiniai supranta mokymosi vertę, turi tolesnio 

mokymosi siekių ir planų. Jie žino, kad yra ne vienas 

gyvenimo įprasminimo būdas, moka keltis tikslus, 

koreguoti ir atnaujinti juos. 

Karjeros galimybes mokiniai sieja su ugdymosi 

galimybėmis. Geba tikslingai ir pagrįstai pasirinkti 

ugdymosi sritis ir dalykus vyresnėse klasėse. 

1.2.Pasiekimai 

ir pažanga 

Mokinio pasiekimai ir pažanga: optimalumas. Kiekvieno mokinio įgytų 

bendrųjų ir dalykinių kompetencijų visumos lygis optimalus, t.y. 

atitinkantis jo amžiaus grupei keliamus tikslus ir individualias galias, 

Sistemingai apmąstoma įvairių mokinių grupių, 

klasių pasiekimų dinamika, vertinamas kiekvieno 

mokytojo darbo poveikis ir mokyklos indėlis į 



 
 
 
 
 

 

siekius ir ugdymosi patirtį. 

Mokinio pasiekimai ir pažanga: pasiekimų asmeniškumas. Mokiniai turi 

ypatingų asmeninių mokymosi bei kitų veiklų – projektų, renginių, 

pilietinių iniciatyvų, savanorystės, karitatyvinės veiklos ir kt., būrelių, 

konkursų – pasiekimų (darbų ir kūrinių, gebėjimų, laimėjimų). 

Individualūs mokinio pasiekimai ir pastangos matomi, pripažįstami, 

skatinami. 

Mokyklos pasiekimai ir pažanga: rezultatyvumas. Mokinių ugdymo(si) 

pasiekimai atitinka Bendrosiose ugdymo programose keliamus tikslus ir 

progimnazijoje besimokančių mokinių galias. 

Mokiniai, mokinių  tėvai ir progimnaziją baigę mokiniai patenkinti jos 

indėliu ugdant asmenybes – tikslais, ugdymo būdais, rezultatais. 

Mokyklos pasiekimai ir pažanga: pasiekimų ir pažangos pagrįstumas. 

Mokytojai yra įvaldę įvairias vertinimo strategijas ir būdus, kuriuos 

naudoja kiekvieno mokinio išgalių gilesniam pažinimui, ugdymo(si) 

proceso bei daromos pažangos stebėjimui ir įvertinimui, mokinio 

mokymosi sunkumų diagnozavimui laiku. 

Mokyklos pasiekimai ir pažanga: stebėsenos sistemingumas. 

Mokykloje analizuojami apibendrinti, susumuoti atskiro ugdymo(si) 

laikotarpio ar ugdymo pagal tam tikrą programą rezultatai (remiantis 

mokinių veiklos ir elgesio stebėjimu, jų atliktų darbų įvertinimu, 

kontrolinių ir kitų diagnostinio vertinimo užduočių, nacionalinių ir 

tarptautinių tyrimų, ugdymo(si) pasiekimų patikrinimų rezultatais). 

mokinių pažangą. 



 
 
 
 
 

 

2.Ugdymas(is) ir 

mokinių patirtys 

2.1.Ugdymo(si)

planavimas 

Ugdymo(si) tikslai. Mokytojai žino, ko siekia ugdydami mokinius, 

ir geba siekius pagrįsti. 

Ugdymo planai ir tvarkaraščiai. Ugdymas planuojamas taip, kad veiklos 

padėtų siekti išsikeltų ugdymo tikslų, vienos kitas papildytų ir derėtų. 

Mokymosi laikas ir periodai lanksčiai pritaikomi ugdymo poreikiams. 

Sudarant tvarkaraščius siekiama, kad jie būtų kuo patogesni ir 

naudingesni mokiniams. 

Orientavimasis į mokinių poreikius. Mokykloje 

sistemingai analizuojami mokinių ugdymosi 

poreikiai. Atliekami tyrimai, į tyrimų rezultatus 

atsižvelgiama, planuojant visų ir kiekvieno mokinio 

ugdymą (diferencijavimą ir (ar) individualizavimą). 

Mokytojai laiku pastebi ir tinkamai ugdo kiekvieno 

mokinio gabumus bei talentus. 

 

2.2. 

Vadovavimas 

mokymuisi 

Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Mokytojai tiki mokinio 

asmenybės augimo ir mokymosi galiomis. Mokytojas planuoja ir parenka 

prasmingas ugdymo(si) veiklas, kurios skatina smalsumą ir 

entuziazmą,sudaro sąlygas kurti idėjas ir jas įgyvendinti, išgyventi 

pažinimo ir kūrybos džiaugsmą, taip pat patirti mokymosi sėkmę. 

Mokiniai skatinami džiaugtis savo ir kitų darbais, pasiekimais ir pažanga. 

Ugdymosi integralumas. Siekiama prasmingos integracijos, mokymosi 

patirčių tarpdiscipliniškumo. Mokyklos ugdymo programų turinys 

integruojamas taikant įvairius modelius: asmenybės ir sociokultūrinę, 

dalyko vidinę ar tarpdalykinę integraciją, prioritetinių ugdymo(si) siekių 

(sveikos gyvensenos, saugos, verslumo, karjeros ugdymo ir pan.) 

integravimą į bendrojo ugdymo dalykų bei neformaliojo ugdymo turinį, 

integraciją temos, problemos, metodo pagrindu ir kt. Siejamas formalusis 

ir neformalusis vaikų švietimas, vykstantis tiek mokykloje, tiek ir už jos 

ribų, taip pat mokymasis ir kitos mokyklos inicijuojamos mokinių veiklos. 

Ugdymo(si) organizavimas. Kiekvienam mokiniui 

sudaroma galimybė patirti įvairius mokymosi būdus 

ir formas, išbandyti įvairių rūšių užduotis ir kuo 

įvairesnes veiklas įvairiuose kontekstuose. 

Mokymasis vadovaujant derinamas su savivaldžiu 

mokymusi ir klasės kaip savarankiškos 

besimokančios bendruomenės ugdymu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

 

Klasės valdymas. Mokinių elgesys valdomas aiškiomis, sutartomis  

taisyklėmis ir procedūromis, asmeniniu mokinio įsipareigojimu, socialiniu 

emociniu ugdymu, pageidaujamo elgesio skatinimu, asmeniniu mokytojo 

pavyzdžiu. Siekiama drausmę ir tvarką palaikyti sutelkiant  mokinių 

dėmesį į jiems prasmingą veiklą, mokymąsi. 

 

 

 

 

 

2.3. Mokymosi 

patirtys 

Ugdymas mokyklos gyvenimu. Mokinių tarpusavio, mokinių ir mokytojų, 

mokytojų tarpusavio santykiai grindžiami pagarba, pasitikėjimu, 

pastangomis suprasti kitą, geranoriškumu, rūpinimusi padedant ir 

dalijantis. Siekiama, kad kiekvienas jaustųsi vertingas, reikalingas ir 

saugus. 

 

Mokymasis: savivaldumas mokantis. Padedant 

mokytojui, mokiniai geba išsikelti mokymosi tikslus, 

savarankiškai pasirinkti užduočių atlikimo būdą, 

susirasti reikiamą informaciją ir priemones, klausti ir 

paprašyti pagalbos, aptarti ir vertinti savo mokymąsi, 

planuoti ir valdyti laiką. Jie suvokia, pripažįsta ir 

stengiasi spręsti mokymosi problemas. Stebėdami ir 

apmąstydami asmeninę pažangą, geba pateikti jos 

įrodymus. Reflektuodami individualią mokymosi 

patirtį, mokiniai padeda mokytojams įvertinti 

mokymosi tinkamumą. 

Narystė ir bendrakūra. Mokiniai jaučiasi 

priklausantys mokyklos bendruomenei, yra patenkinti 

tuo, prisiima įsipareigojimus ir dalyvauja mokyklos 

savivaldoje. Savivalda grindžiama dialogo ir tarimosi 

kultūra, mokinių teise inicijuoti, priimti ir įgyvendinti 

sprendimus ir kurti mokyklos gyvenimą. Skatinama 

ir palaikoma mokinių lyderystė įvairiose veiklose, 



 
 
 
 
 

 

mokinių organizacijų veikla. 

2.4. Vertinimas 

ugdant 

Vertinimas ugdant: vertinimo kriterijų aiškumas. Mokiniai informuojami 

ir su jais aptariama, ko iš jų tikimasi, koks turi būti gerai atliktas darbas, 

kokie vertinimo kriterijai, kada ir kaip yra taikomi. 

Vertinimo įvairovė. Mokymosi planavimui, stebėjimui ir koregavimui 

naudojami įvairūs vertinimo būdai – diagnostinis, formuojamasis ir 

apibendrinamasis, formalus ir neformalus, tačiau vyrauja kasdienis 

neformalus formuojamasis vertinimas. Mokytojai siekia surinkti 

pakankamai informacijos apie mokinio mokymosi rezultatus, sėkmes ir 

problemas, kad neklysdami priimtų sprendimus dėl tolesnio ugdymo. 

Vertinimas ugdant: pažangą skatinantis grįžtamasis 

ryšys. Mokytojai užtikrina, kad mokiniams ir jų 

tėvams informacija apie mokymąsi būtų informatyvi, 

asmeniška ir skatinanti kiekvieną mokinį siekti 

asmeninės pažangos. Siekiama abipusio grįžtamojo 

ryšio (dialogo), padedančio mokytojams pasirinkti 

tinkamesnes mokymo strategijas, o mokiniams 

– siekti optimalios asmeninės sėkmės, taisyti 

mokymosi spragas ir vadovauti pačių mokymuisi. 

3. Ugdymo(si) 

aplinkos  

3.1. Įgalinanti 

mokytis fizinė 

aplinka. 

 

Įranga ir priemonės. Įranga ir priemonės įvairios, skirtingos paskirties, 

atitinkančios situaciją, dalyko turinį, poreikius ir mokinių amžių, 

tikslingai panaudojamos ugdymo(si) tikslams pasiekti. 

Aplinkų bendrakūra. Mokytojai įtraukia mokinius į klasės ir bendrų 

mokyklos erdvių projektavimą, įrengimą, dekoravimą. Mokiniai jaučiasi 

mokyklos kūrėjais ir šeimininkais, jie vertina bendrakūrą kaip galimybę 

būti ir veikti drauge, kurti  ir įgyvendinti kūrybinius sumanymus, prisiimti 

atsakomybę, įgyti patirties ir gebėjimų. 

Pastatas ir jo aplinka. Progimnazijos interjeras (spalvų parinkimas, baldai 

ir jų išdėstymas, stendai, puošyba ir kitos detalės) kuria gerą nuotaiką bei 

mokinių amžiui derantį jaukumą, ugdo darnos jausmą ir gerą skonį. 

Aplinkų bendrakūra. Mokytojai įtraukia mokinius į 

klasės ir bendrų mokyklos erdvių projektavimą, 

įrengimą, dekoravimą. Mokiniai jaučiasi mokyklos 

kūrėjais ir šeimininkais, jie vertina bendrakūrą kaip 

galimybę būti ir veikti drauge, kurti ir įgyvendinti 

kūrybinius sumanymus, prisiimti atsakomybę, įgyti 

patirties ir gebėjimų. 

Mokyklos patalpos dekoruojamos mokinių darbais. 

Mokiniai vertina, domisi, saugo savo ir kitų darbus, 

mokosi iš jų. 

3.2. Mokymasis 

be sienų 

Mokymasis virtualioje aplinkoje. Mokytojai supranta, kaip ir kiek 

pamokose, projektinėje veikloje, atliekant namų darbus gali būti 

 



 
 
 
 
 

 

panaudojamos informacinės ir komunikacinės technologijos. Skaitmeninis 

turinys ir technologijos padeda įvairiapusiškiau ir mokiniams patraukliau 

mokytis, gilinti dalyko žinias, diskutuoti, tyrinėti ir eksperimentuoti. 

Virtualios aplinkos ir mokymosi terpės pa(si)renkamos tikslingai ir yra 

saugios. Mokytojai domisi mokymosi ne mokykloje galimybėmis ir 

organizuoja realaus pasaulio pažinimu pagrįstą ugdymą už mokyklos ribų 

esančiose  aplinkose. 

Mokymasis ne mokykloje. Įvairios mokyklos aplinkos (želdiniai, 

bandymų zonos, stadionai, aikštynai, poilsio zonos ir t. t.) naudojamos 

kaip mokymosi lauke vietos ir šaltiniai. Mokytojai žino jų edukacines 

galimybes ir geba panaudoti ugdymui. 

Mokytojai žino jų edukacines galimybes ir geba panaudoti ugdymui. 

 

4. Lyderystė ir 

vadyba 

4.1. Veiklos 

planavimas ir 

organizavimas 

Planų gyvumas. Planų, programų laikymasis ir įgyvendinimas yra 

akivaizdus visoje mokyklos veikloje. 

Tobulinimo kultūra. Progimnazijoje suvokiama, kad gyvybinga 

Organizacija turi būti savikritiška, kūrybinga ir nuolat besimokanti. Joje 

apmąstoma, ką būtų galima patobulinti, ir siekiama nuolatinės pažangos 

įvairiose aktualiausiose veiklos 

srityse: ugdymo rezultatų, ugdymo proceso, ugdymo aplinkų 

kūrimo bei kt. 

 

Mokyklos savivalda. Mokyklos savivalda 

funkcionuoja ne kaip formali, o kaip realiai 

veikianti,, savarankiškai priimanti sprendimus 

institucija. 

Savivaldos strateginiai ir kasdienės veiklos gerinimo 

siūlymai yra argumentuoti. Visi savivaldos 

sprendimai yra reikalingi ir keičia mokyklos 

gyvenimą. Mokykloje yra sistema, kaip priimami 

sprendimai, svarbūs tiek mokyklos ateities siekiams, 

tiek kasdieniam gyvenimui mokykloje. 



 
 
 
 
 

 

Lyderystė. Visiems bendruomenės nariams 

suteikiama laisvė rodyti iniciatyvą, prisiimti 

atsakomybę už iniciatyvas, sprendimus ir jų 

įgyvendinimą. Lyderių veikla telkia mokyklos 

bendruomenę pokyčiams, inovacijoms ugdymo 

srityje.  

4.2. Mokymasis 

ir veikimas 

komandomis 

Veikimas kartu: bendradarbiavimo kultūra. Progimnazijos personalas 

laiko save viena komanda, siekiančia bendrų tikslų. 

Santykiai grindžiami geranoriškumu vienas kitam ir kolegialia pagalba. 

Bendras darbas palaiko ir skatina asmenybių raišką. 

Dirbdami kaip viena ambicinga profesionalų komanda, mokytojai 

pasiekia aukštesnių individualių ir bendrų rezultatų. Periodiškai 

organizuojamos mokytojų mokymosi išvykos, skirtos akiračiui plėsti ir 

mokinių ugdymo turiniui praturtinti ir aktualizuoti 

Bendradarbiavimas su tėvais: pažinimas ir sąveika. Tėvų informavimo ir 

švietimo sistema atitinka tėvų poreikius ir progimnazijos specifiką. 

Mokytojai domisi tėvų galimybėmis padėti vaikams augti ir pasiūlo 

tėvams tinkamus pagalbos ir bendradarbiavimo būdus bei formas. 

Bendradarbiavimas su tėvais: į(si)traukimas. Tėvai 

dalyvauja tobulinant mokyklą. Tėvai įsitraukia į 

vaikų ugdymą(si) įvairiomis formomis. 

Bendradarbiaujama abiem pusėms tinkamu laiku. 

4.3. Asmeninis 

meistriškumas 

Kompetencija: pozityvus profesionalumas. Mokytojams patinka mokytojo 

darbas. Mokytojai išmano savo ugdymo sritį, dėstomus dalykus, domisi ir 

seka naujoves. 

Nuolatinis profesinis tobulėjimas. Mokytojai turi gero darbo viziją, kuria 

remdamiesi vertina savo veiklą ir jos rezultatus, asmeninės kompetencijos 

Kompetencija: pozityvus profesionalumas. Visi 

mokytojai gerbia mokinius ir laikosi pedagogo 

etikos,  tobulina savo socialinius emocinius 

gebėjimus. Jie dirba kaip savo srities profesionalai – 

šiuolaikiškai, įdomiai bei veiksmingai – ir siekia 



 
 
 
 
 

 

ribas ir būtinas profesinio tobulėjimo sritis. Asmeninį profesinės veiklos 

įsivertinimą palaiko personalo mokymosi kultūra mokykloje. Mokytojai ir 

progimnazijos administracija planuoja asmeninio meistriškumo augimą ir 

jo atkakliai siekia. 

dirbti kuo geriau. 

 

 

 

3.3. SSGG analizės suvestinė 

Vertinant progimnazijos veiklos stiprybes, silpnybes, galimybes ir grėsmes, atsižvelgta į 2021–2022 metų plačiojo veiklos kokybės įsivertinimo 

išvadas, mokytojų, mokinių ir  tėvų nuomonę, kitų tyrimų bei apklausų rezultatus. 

 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

1. Mokinių socialumas. 

2. Mokinių pasiekimų asmeniškumas. 

3. Ugdymo planavimas. 

4. Ugdymo integralumas. 

5. Klasės valdymas. 

6. Vertinimo įvairovė. 

7. Veiklos planavimas ir organizavimas. 

8. Mokymasis ir veikimas komandomis. 

9. Mokymasis ne mokykloje. 

      1.  Mokinių savivertė, gyvenimo planavimas. 

2.   Stebėsenos sistemingumas. 

3. Orientavimasis į mokinių poreikius, ugdymo(si) organizavimas, 

4. Savivaldumas mokantis. 

5. Narystė ir bendrakūra. 

6. Pažangą skatinantis grįžtamasis ryšys. 

7. Mokinių ir tėvų lyderystė. 

 

 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

1. Lavinti mokinių lyderystės gebėjimus. 

2. Suteikti visiems bendruomenės nariams laisvę rodyti iniciatyvą, 

1. Didėja socialiai apleistų vaikų skaičius. 

2. Blogėjantis mokinių sveikatos indeksas, psichologinės problemos. 



 
 
 
 
 

 

prisiimant atsakomybę už sprendimų įgyvendinimą. 

3. Padėti tėvams įsitraukti į progimnazijos veiklos tobulinimą,  

prasmingų veiklų, projektų inicijavimą.  

4. Stiprinti mokinių karjeros planavimo galimybes. 

5. Plėtoti projektinę ir metodinę veiklą, stiprinant intelektualinį, 

vadybinį ir materialinį potencialą. 

6. Pripažinti požiūrių ir nuomonių įvairovę, palaikyti diskusiją su visa 

progimnazijos bendruomene. 

7. Stebėti mokinių pažangą, siekiant abipusio grįžtamojo ryšio. 

3. Didėja specialiųjų ugdymo(si) poreikių mokinių skaičius. 

4. Mažėja mokinių mokymosi motyvacija. 

5. Mažėja šeimos įtaka vaikų auklėjimui. 

6. Didėja mokytojų amžiaus vidurkis. 

7. Nepakanka lėšų mokyklos patalpų remontui ir inžinerinių 

tinklų modernizavimui. 

8. Mokyklos puoselėjamų ir aplinkos pripažįstamų vertybių neatitiktis. 

9. Mokinių ir mokytojų pervargimas.  

10. Didėjantys darbo krūviai mokytojams sąlygos pervargimą, kas turės įtakos 

darbo pamokoje kokybei ir mokinių pasiekimams. 



 
 
 
 
 

 
 
 

28 

 
 

 

IV SKYRIUS 

 

PROGIMNAZIJOS STRATEGIJA: FILOSOFIJA, VIZIJA, MISIJA, VERTYBĖS 

 

FILOSOFIJA. Dėmesys kiekvienam. 

VIZIJA. Kūrybinga, drąsi, jautri ir pagarbi asmenybė.  

MISIJA. Teikti kokybišką pradinį, pirmos dalies pagrindinį išsilavinimą, vykdyti neformaliojo 

švietimo programas, atsižvelgiant į mokinių poreikius ir gebėjimus.  

VERTYBĖS. Atsakomybė, lyderystė, pagarba, bendradarbiavimas, tobulėjimas. 

 

V SKYRIUS 

 

PROGIMNAZIJOS STRATEGINIAI TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR JŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

PROGRAMA. UGDYMAS(IS) IR MOKINIŲ PATIRTYS 

I. Tikslas. Užtikrinti kiekvieno mokinio ir progimnazijos pažangą. 

1.1. Sustiprinti įtraukųjį ugdymą. 

1.2. Plėtoti STEAM ugdymą. 

1.3. Sustiprinti bendruomeniškumu ir bendradarbiavimu grįstus santykius. 

PROGRAMA. LYDERYSTĖ VEIKIANT 

II. Tikslas. Plėtoti lyderystę ugdymui(si). 

2.1. Efektyvinti mokytojų kolegialią veiklą. 

2.2.Sustiprinti mokinių lyderystės įgūdžius. 

2.3.Sudaryti sąlygas tėvų iniciatyvoms ir lyderystei. 

PROGRAMA. SOCIALINIS IR EMOCINIS UGDYMAS 

III. Tikslas. Kurti saugią, rūpestingą, palaikančią aplinką, kurioje suteikiamos galimybės 

demonstruoti socialinius ir emocinius gebėjimus. 

3.1. Plėtoti mokinių savimonės ir savitvardos įgūdžius. 

3.2. Mokyti kurti santykius remiantis socialiniu sąmoningumu ir tarpasmeninio bendradarbiavimo 

gebėjimais. 

3.3. Ugdyti sprendimų priėmimo gebėjimus ir atsakingą elgesį mokyklos ir bendruomenės 

situacijose. 

 

 
I. PROGRAMA. UGDYMAS(IS) IR MOKINIŲ PATIRTYS. 



 
 
 
 
 

 

 

Tikslas: 1.Užtikrinti kiekvieno mokinio ir progimnazijos pažangą. 

Uždavini

ai 

Priemonės 

pavadinimas 

Vertinimo rodikliai,  rezultatas Laikot

arpis 

Atsakin

gi 

asmeny

s 

Ištekli

ai 

1. 

Sustiprint

i 

įtraukųjį 

ugdymą. 

 

 

1.1 

Konsultacijo

s mokiniams 

ir pagalba 

Kasmet dalykų pamokose vykdomi 2-3 
diagnostiniai vertinimai, kurie įgalina 
laiku atpažinti individualius ugdymosi 
poreikius, polinkius bei galimybes ir 
suteikti mokiniams reikalingą pagalbą. 
80 proc. mokinių sudaryta galimybė 
gauti papildomas ugdymo(si) 
konsultacijas. Kasmet vyksta 1-2 
mokytojų kvalifikacijos tobulinimo apie 
įtraukųjį ugdymą renginiai, juose 
dalyvauja ne mažiau 80 proc. mokytojų. 

2022–
2024 
 
 
 
 
 
 

Direkt
oriaus 
pavadu
otojai 
ugdym

ui 

Žmo
giški
eji 
ištek
liai. 
Mok
ymo 
lėšos
. 
 
 

1.2. 
Pritaikytos 
ugdymo(si) 
aplinkos 
 

85 proc. mokytojų pakanka įrangos ir 

priemonių, stebima, kad jos tikslingai 

panaudojamos ugdymo(si) tikslams 

pasiekti. 

2022-
2024 

Direkt
orius 

 

1.3 

Mokymo(si) 

organizavima

s, siekiant, 

kad 

kiekvienas 

mokinys 

įgytų 

savivaldaus 

mokymosi 

gebėjimų.   

Kasmet įvyksta 1-2 metodiniai renginiai 

apie savivaldaus mokymo(si) 

organizavimą. 

Identifikuotos kiekvieno mokinio 

stiprybės ir sudarytas veiksmų planas, 

kaip išmokti mokytis.   

Kasmet 25 proc. 5 mokomųjų dalykų 

(anglų k., lietuvių k., matematikos, 

gamtos mokslų, fizinio ugdymo) pamokų 

organizuojamos mokantis savivaldaus 

mokymosi būdu. 

2022-
2024 

Metodi
nės 

tarybos 
pirmini

nkė 

 
 
 
 
 
 

1.4 

Mokytojų 

kompetencij

ų dirbti su 

mokinių 

poreikių  

įvairove 

stiprinimas. 

Parengta metodinė priemonė apie darbą 
su įvairių poreikių mokiniais, ją 
naudojasi 70 proc. mokytojų. 
Organizuoti mokymai apie įtraukųjį 
ugdymą. 3–4 proc.  
išaugęs aukštesnę kvalifikacinę 
kategoriją įgijusių mokytojų skaičius. 

2022 
   

Pagalb
os 

mokini
ui 

special
istai 

2. Plėtoti 

STEAM 

ugdymą. 

2.1. Ugdymo 

metodų, 

skirtų 

mokinių 

STEAM 

gebėjimų 

plėtotei, 

taikymas 

ugdymo 

procese. 

 

Kasmet 15-20 proc. daugėja vykdomų 

mokinių patirtinio mokymosi veiklų , 

mokymosi veikiant, mokomųjų 

edukacinių ekskursijų. 

1-2 kabinetuose įkurtos STEAM erdvės 

(kompiuteriai, mikroskopai, kitos 

priemonės, reikalingos STEAM 

gebėjimams plėtoti. 

Ne mažiau kaip 2 kartus per metus 

mokyklos erdvėse (koridoriuose, klasėse) 

parengti laikinieji stendai su mokinių 

2022–

2024 

STEA
M 

darbo 
grupės 
pirmini

nkas 

Žmo
giški
eji 
ištek
liai. 
Mok
ymo 
lėšos
. 
 

 



 
 
 
 
 

 

 

 

darbais, veiklų rezultatais, pagamintų 

produktų ekspozicijomis ir pan. 

STEAM ugdymo patirtis viešinama 

mokyklos internetiniame puslapyje 

(kasmet 3-5 kartus). 

 

 2.2. Įrangos 

panaudojimas 

mokinių 

STEAM 

dalykų 

ugdymosi 

poreikiams 

Kasmet 10-15 proc. daugėja pamokų, 

neformaliojo ugdymo užsiėmimų ir pan., 

kuriose naudojama mokyklinė 

laboratorinė,  informacinių 

komunikacinių technologijų ir 

programinė įranga. 

2022–

2024 

STEA
M 
darbo 
grupės 
pirmini
nkas 

Žmo
giški
eji 
ištek
liai. 

Proje

kto 

lėšos. 

2.3.Aktyvi 

tinklaveika 

Sudarytos 1-2 papildomos sutartys su 

miesto,  rajono ir apskrities mokymo 

centrais, verslo atstovais ir kitais 

socialiniais partneriais panaudojant jų 

patirtis ir mokomąsias erdves.  

2022–

2023

  

 

Direktor

ius 

Žmo
giški
eji 

ištek
liai. 

 

 

3. 

Sustiprint

i 

bendruo

me- 

niškumu 

ir 

bendrada

rbia-vimu 

grįstus 

santykius

. 

3.1. Aktyvi 

kūrybinė, 

praktinė 

mokinių 

veikla 

 

Kasmet visų klasių mokiniams 

organizuojamos 3-5 kūrybinės -meninės 

veiklos  neįprastose ir/ar specializuotose 

erdvėse. 

Kasmet vyksta 3-5 mokinių darbų  

parodos mokykloje ir socialinių partnerių 

patalpose. 80-85 proc. mokinių yra 

patenkinti, kad mokykloje sudarytos 

sąlygos jų kūrybinėms galioms 

atsiskleisti, kultūros ir meno vertybėms 

suvokti. 

2022–

2024

  

 

Direktor

iaus 

pavaduo

tojai 

ugdymu

i 

Žmo
giški
eji 

ištek
liai. 

 

3.2. 

Edukaciniai 

projektai su 

kultūros 

įstaigomis 

Kasmet vykdomi 1-2  integruoti menų ir 

technologijų pamokų edukaciniai 

projektai su rajono ir respublikos 

kultūros įstaigomis, 50-60 proc. mokinių 

kasmet dalyvauja bent viename 

kultūriniame renginyje rajone ir/ar 

respublikoje. 

2022–

2024 

 

Technol

ogijų 

mokytoj

ų 

metodin

ės 

grupės 

pirminin

kas 

Klasių 

auklėtoj

ų grupės 

pirminin

kas 

Mok
ymo 
lėšos

. 

 

3.3. 

Sudarytos 

galimybės 

mokiniams, 

jų tėvams bei 

mokytojams 

Auga bendruomenės narių iniciatyvumas 

(kasmet 1-2 naujos iniciatyvos), 

dalyvaujama kultūriniuose projektuose, 

gerėja bendradarbiavimas. Kuriama 

atsakinga pilietiška bendruomenė, kuri 

kasmet dalyvauja bent 2-3 savanorystės 

2022–

2024 

Pavaduo

tojas 

ugdymu

i 

Mokinių 

savivald

Mok
ymo 
lėšos

. 

 



 
 
 
 
 

 

 

 
II. PROGRAMA. LYDERYSTĖ VEIKIANT. 

 
Tikslas: Plėtoti lyderystę ugdymui(si). 
Uždaviniai Priemonės 

pavadinimas 

Vertinimo 

rodikliai, 

rezultatas 

Laikotarpi

s 

Atsakingi 

asmenys 

Ištekliai 

1.Efektyvint
i mokytojų 
kolegialią 
veiklą. 

1.1. Sutelktas 
pedagogų 
profesinis 
bendradarbiavimas
. 

Progimnazijos 
mokytojai veikia 
kaip vieninga 
komanda, jų 
santykiai 
grindžiami 
geranoriškumu ir 
pagalba vienų 
kitiems. 80 proc. 
mokytojų kasmet 
kartu dalyvauja 1-
2 kompetencijų 
tobulinimo 
renginiuose. 
Skatinamas 
mokytojų 
kūrybiškumas, 
saviugda ir 
lyderystė, tai 
atsispindi veiklos 
dokumentuose. 
Kiekvienais 
metais 100 proc. 
mokytojų stebi ir 
aptaria po 2-3 
kolegų pamokas 
ir/ar kitus 
renginius. 

2022–2024 
 

Metodinės 
grupės 

pirmininkas 

Žmogiškiej
i ištekliai. 
Mokymo 

lėšos. 

1.2. Veiksmingos 
pedagogų 
įsivertinimo 
sistemos 
sukūrimas.  

Kartą per metus 
įvertinama 
pedagogų veikla 
pagal nustatytus 
metinius tikslus, 
priemones 
tikslams pasiekti 
ir jų vertinimo 
rodiklius.  

2022–2024 Direktorius 

1.3.  Galimybė 

dalyvauti valdymo 

procese. 

Per metus 
dalyvauja 
mažiausiai kaip 
vienoje darbo 
grupėje.  
 

2022–2024 Direktorius 

dalyvauti 

kultūrą ir 

pilietiškumą 

ugdančiose 

veiklose. 

akcijose mokykloje  ir/ar savo 

gyvenamos vietos bendruomenėje. 

os 

vadovas 

 



 
 
 
 
 

 

1.4. Klasės 

vadovo, kaip 

bendruomenės 

lyderio, pozicijos 

stiprinimas. 

Kiekvienas klasės 

vadovas aktyvina 

klasės tėvų 

bendruomenę 

įtraukdamas 

klasės mokinių 

tėvus į bendras 

veiklas (1-2 

bendri renginiai). 

Sistemingai 

bendradarbiauja 

su dalykų 

mokytojais ir 

pagalbos mokiniui 

specialistais. 

Optimizuoja 

klasės 

bendruomenės 

veiklą. 

2022–2024 Klasių 
vadovų 

pirmininkas 

2. Sustiprinti 
mokinių 
lyderystės 
įgūdžius. 

2.1. Mokinių 
savivaldos veiklų 
išplėtimas, 
įgalinant mokinius 
prisiimti daugiau 
atsakomybių už 
elgesio kultūros 
plėtojimą. 
 

Mokiniai 
dalyvauja 
svarstant 
mokyklos veiklą 
reglamentuojanči
ų dokumentų 
projektus.  
Mokinių 
savivalda 
prisideda prie 
mokyklos 
mikroklimato 
kūrimo, ugdo 
kolektyvinę 
atsakomybę.  
Kasmet vykdomi 

2-3 mokinių 

savivaldos 

projektai, kuriais 

stiprinami 

bendravimo, 

bendradarbiavimo 

ir kūrybiškumo 

įgūdžiai. 

2022–2024 Mokinių 
savivaldos 
vadovas 

Žmogiškiej
i ištekliai. 
Mokymo 

lėšos. 

Projekto 

lėšos. 

2.2. Pilietiškumo 

ugdymas. 

Kasmet 
vykdomos 3-4 
pilietiškumo 
akcijos, 
valstybinių 
švenčių 
minėjimai, 
prevencinės 
programos.  
Kasmet 10-15 
proc. daugiau 
mokinių įsitraukia 

2022-2024 Klasių 
vadovų 
pirmininkas 



 
 
 
 
 

 

į visuomeninę 
veiklą, sprendimų 
priėmimą, 
savanorystę.    

2.3. Mokymasis 

per asmeninę 

patirtį. 

Apie 90 proc. 
mokinių renkasi 
savanorystę 
akredituotose 
įstaigose.  

2022-2024 Klasių 
vadovų 
pirmininkas 

2.4. Dalyvavimas 

partnerysčių 

tinkluose. 

Dalyvauja 

eTwinning 

programoje. 

Sudarytos 1–2 

jungtinės veiklos 

sutartys su 

mokyklomis. 

Dalyvauja 

Erasmus + mainų 

programoje. 

2022-2024 Pavaduotoja
s ugdymui 

3. Sudaryti 
sąlygas tėvų 
iniciatyvoms 
ir lyderystei. 

3.1.Tėvų 

įsitraukimas į 

vaikų ugdymosi 

procesą. 

Organizuojamos 

tėvų dienos (1 

kartą per mokslo 

metus), tėvai 

inicijuoja ir/ar 

dalyvauja  

progimnazijos 

kultūriniuose, 

sportiniuose 

renginiuose (1-2 

kartus per mokslo 

metus). Pagal 

poreikį sudaromos 

individualios 

mokinių 

pasiekimų ir/ar 

pamokų 

lankomumo 

gerinimo trišalės 

sutartys. 1-2  

kartus kasmet 

tėvai dalyvauja 

savo vaiko klasės 

profesinio 

informavimo ir/ar 

kultūriniame 

renginyje. 

2022–2024 

 

Pavaduotoja
s ugdymui 

Žmogiškiej
i ištekliai. 

 

3.2. Tėvų 

įsitraukimas į 

sprendimų 

priėmimą 

mokyklos 

lygmeniu. 

Suburtos įvairios 
bendruomenės 
narių grupės, 
kurioms sudarytos 
sąlygos ne tik 
laisvai tartis, 
diskutuoti, kurti, 
ieškoti 

2022-2024 Direktorius 



 
 
 
 
 

 

racionaliausių 
problemų 
sprendimo būdų, 
bet ir kontroliuoti 
savo veiklą. 
Bent 5-10 proc. 
mokinių tėvų 
įsitraukia į 
progimnazijos 
veiklą.  

3.3. Tėvų 

savanoriška veikla 

mokykloje. 

Tėvai įtraukia 

vietos 

bendruomenes į 

mokyklos veiklas. 

5-10 proc. tėvų 

savanoriškai 

padeda  

mokiniams  

mokykloje: 

dalyvauja 

profesinio 

informavimo 

renginiuose, 

mokyklos 

šventėse, mokinių 

ekskursijose, 

žygiuose, sporto 

varžybose ir pan. 

Tėvai įsitraukia į 

mokyklos 

valdymą, 

stebimas jų 

iniciatyvumas 

kuriant atsakingą 

bendruomenę 

(kasmet 2-3 tėvų 

iniciatyvos). 

2022-2024 Klasių 
vadovų 
pirmininkas 

 
 
 
 
 

III. PROGRAMA. SOCIALINIS IR EMOCINIS UGDYMAS. 
 
Tikslas: Kurti saugią, rūpestingą, palaikančią aplinką, kurioje suteikiamos galimybės demonstruoti socialinius ir emocinius gebėjimus. 

Uždaviniai 

 

Priemonės pavadinimas Vertinimo rodikliai, rezultatas 

1. Plėtoti mokinių 

savimonės ir 

savitvardos 

įgūdžius 

1.1. Dalyvavimas kompetencijas 

ugdančiose prevencinėse 

programose. 

Sudarytos sąlygos kiekvienam mokiniui 

nuolat dalyvauti bent vienoje nuoseklioje 

ilgalaikėje socialines ir emocines 

kompetencijas ugdančioje prevencinėje 

programoje.  Mokinių savitvardos ir 



 
 
 
 
 

 

saviugdos įgūdžių ugdymas integruotas į 

bendrąsias ugdymo programas. 

Progimnazijoje priimti bendri susitarimai ir 

taisyklės, numatyti mokymo metodai, kurie 

stiprina nepageidaujamo elgesio prevenciją 

ir elgesio problemų sprendimą. Vykdomas 

tėvų SEU švietimas. 
1.2. Dalyvavimas prevencinėse 
socialinio ir emocinio ugdymo, 
sveikatą tausojančiose programose, 
socialiniuose projektuose, akcijose. 
 

Kasmet vykdomos 2-3 specializuotos 
socialinio ir emocinio ugdymo programos. 
Nuosekliai ugdomi emociniai ir socialiniai 
įgūdžiai. 90 proc. mokinių reiškia teigiamas 
nuostatas apie save, kitus ir mokyklą. 

1.3. Gebėjimo mokytis ir siekti 
gyvenimo tikslų kompetencijos 
tobulinimas. 

Mokytojai reguliariai (1-2 kartus per metus) 
kelia kvalifikaciją mokinių socialinių ir 
emocinių kompetencijų tobulinimo srityse.  
Mokytojai tobulina dalykų didaktiką, 
papildydami mokymą klasėje strategijomis ir 
metodais, įtraukiančiais mokinius ir 
skatinančiais aktyviai dalyvauti , spręsti 
problemas drauge, pažinti savo mokymosi 
galias. Mokytojai mokiniams suteikia paramą 
ir kelia didelius lūkesčius. 80 proc. mokinių 
geba išsikelti teigiamus tikslus ir jų siekia. 

2. Mokyti kurti 
santykius 
remiantis 
socialiniu 
sąmoningumu ir 
tarpasmeninio 
bendradarbiavimo 
gebėjimais. 

2.1. Nuoseklus socialinio emocinio 
ugdymo programų įgyvendinimas 
progimnazijos bendruomenėje. 

80-90 proc. paaugliai geba įvertinti savo ir 
kitų  elgesį, emocijas bei kurti ir analizuoti 
socialinio elgesio schemas,  bendravimo su 
bendraamžiais, mokytojais, tėvais elgesio 
modelius. Kasmet bent 7-10 proc. mažėja 
rizikingai besielgiančių mokinių. 

2.2. Socialinių gebėjimų bei įgūdžių 
sklaida bendruomenėje. 
 
 

Pastebima teigiamo elgesio savikontrolės 
praktika, klasėje vyrauja palanki, saugi ir 
palaikanti mokymosi aplinka. Mokiniai geba 
konstruktyviai valdyti ir spręsti 
tarpasmeninius konfliktus. Daugėja mokinių, 
įsitraukusių į popamokinę veiklą. 

3.Ugdyti 
sprendimų 
priėmimo 
gebėjimus ir 
atsakingą elgesį 
mokyklos ir 
bendruomenės 
situacijose. 
 

3.1. Aktualizuota progimnazijos  
bendruomenėje socialinės ir 
emocinės elgsenos  svarba. 

Kiekvieno mokytojo asmeninės savybės 
atlieka reikšmingą vaidmenį ugdant 
socialines ir emocines kompetencijas, 
formuojant mokyklos kultūrą. Kiekvienas 
mokytojas  yra ne tik savo dalyko žinovas ir 
mokymosi pagalbininkas, bet ir elgesio 
modelis kitiems.   

3.2. Nuoseklus socialinio-emocinio 
ugdymo programų diegimas. 

Sustiprės mokytojų socialinės ir emocinės 
kompetencijos, ryšiai su bendruomene ir 
tėvais.  

 

 

VI SKYRIUS 

 

STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

 

 Įgyvendinant strateginį planą, tikimasi, kad plėtosis tvarios bei pasidalytosios 

lyderystės principai, bus formuojamas teigiamas Progimnazijos įvaizdis ir pagarba jai, Progimnazija 

bus atvira naujovėms ir idėjoms. Strateginio plano įgyvendinimo stebėseną vykdo strateginio plano 



 
 
 
 
 

 

priežiūros grupė. Pasibaigus kalendoriniams metams, Progimnazijos bendruomenės savivaldos 

grupėse analizuojami plano pasirinktos programos įgyvendinimo sėkmės kriterijai ir pritariama 

plano įgyvendinimo rezultatams. Administracija užtikrina, kad Progimnazijos strateginis planas 

derėtų su kitais Progimnazijoje esančiais planais: ugdymo planu, metiniu veiklos planu, metodinės 

tarybos veiklos planu, metodinių grupių veiklos planais ir pan.  Stebėsenos duomenys fiksuojami 

strateginio plano strateginių tikslų pasiekimų analizės formoje. 

Strateginių tikslų pasiekimo lygio analizė 

 

Tikslas Uždaviniai Planuotas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

Panaudoti 

ištekliais 

Atlikta (data) 

      

 

Ši lentelė/ forma pildoma kiekvienam strateginiam tikslui. Už strateginio plano įgyvendinamų 

veiklų priežiūrą yra atsakingi šią veiklą įgyvendinantys bendruomenės nariai bei progimnazijos 

direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui, mokytojų metodinė taryba. Gauti rezultatai 

kiekvienų metų gruodžio mėnesį aptariami Mokinių savivaldoje, Mokyklos taryboje, Metodinėje 

taryboje. Aptarus, yra pritariama ir/ar koreguojama, sutariama dėl išvadų. Ataskaita pateikiama 

visai mokyklos bendruomenei interneto svetainėje. Pasibaigus vertinimo procesui, bet kurios 

savivaldos iniciatyva, gali būti tikslinamas strateginio plano turinys. 

 

 

 

 
 

PRITARTA 

Rokiškio Senamiesčio progimnazijos tarybos 

2022 m. kovo 9 d. posėdyje, protokolo Nr. MT-2 

 

PRITARTA 
Rokiškio rajono savivaldybės 
administracijos direktorius 

 

Andrius Burnickas 
2022-0     - 
 

 


